
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  

      

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 3 июля 2006 года N 173 

Об объединении зоологических заказников и внесении изменений в постановление 

Администрации области от 15.12.2003 N 247  

 

В целях обеспечения ресурсов животного мира и в соответствии с Федеральным законом 

от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» 

 

постановляю: 

 

1. Провести реорганизацию государственных зоологических заказников «Кученевский» и 

«Акатовский» Пошехонского муниципального района Ярославской области путем 

слияния в один государственный зоологический заказник с названием «Кученевский», 

государственных зоологических заказников «Козский» и «Пречистенский» 

Первомайского муниципального района Ярославской области путем слияния в один 

государственный зоологический заказник с названием «Козский». 

 

2. Внести изменения в постановление Администрации области от 15.12.2003 N 247 «О 

государственных зоологических заказниках Ярославской области» согласно приложению 

к постановлению. 

 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 

области - директора департамента агропромышленного комплекса, охраны окружающей 

среды и природопользования Ярославской области Боровицкого М.В.  

 

 

 

Губернатор области 

А.И. Лисицын 

 

 

  

http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/9010833
http://docs.cntd.ru/document/9010833
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176


Приложение 
к постановлению 

Администрации области 

от 03.07.2006 N 173  

Изменения и дополнения, вносимые в постановление Администрации области от 

15.12.2003 N 247 «О государственных зоологических заказниках Ярославской области» 

 

1. Из пункта 3 постановления абзацы второй, тринадцатый исключить. 

 

2. Положение о государственном заказнике «Акатовский», утвержденное постановлением, 

признать утратившим силу. 

 

3. Пункт 1.9 раздела 1 Положения о государственном заказнике «Козский», 

утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

«1.9. Заказник расположен в Первомайском муниципальном районе Ярославской области 

в следующих границах: 

 

северная: от д.Халитово по дороге через д.д.Спирево, Легково, Плишкино до д.3аречнево;  

восточная: от д.3аречнево по проселочной дороге через д.д.Дор-Спасский, Афанасово, 

Дор-Ваганский до д.Савинское, далее на юг по проселочной дороге до д.Путрево;  

южная: от д.Путрево на запад по проселочной дороге через деревни и урочища Кривцово, 

Лылово, Комарово, Шелухино до с.Киево; 

западная: от с.Киево на север по проселочной дороге через с.Коза до д.Халитово. 

 

Общая площадь заказника - 12,1 тыс. га». 

 

4. Пункт 1.9 раздела 1 Положения о государственном заказнике «Кученевский», 

утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

«1.9. Заказник расположен в Пошехонском муниципальном районе Ярославской области в 

следующих границах:  

 

северная: от пос. Кученевка Пошехонского района на восток по насыпи узкоколейной 

железной дороги до пересечения с проселочной дорогой, идущей от д.Голубково до 

д.Нестерцево Первомайского района, далее по этой проселочной дороге через бывшую 

д.Михайловское до бывшей д.Николино; 

восточная: от бывшей д.Николино на юг по Новленскому болоту до истока р.Сога, далее 

по р.Сога до пересечения с дорогой, идущей из д.Акишево на д.Мочальники, затем от 

р.Сога по этой дороге на юго-восток до д.Рыбино; 

южная: от д.Рыбино на запад по проселочной дороге через населенные пункты Николо-

Раменье, Есипово до с.Белое; 

западная: от с.Белое на север по шоссейной дороге с.Белое - с.Благодать до пересечения ее 

с р.Сога, далее по левому берегу р.Сога до пос.Кученевка.  

 

Общая площадь заказника - 20,1 тыс. га». 

 

5. Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 Положения о государственном заказнике 

«Кученевский», утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176


«- промысловая охота, спортивная и любительская охота, кроме охоты на лося и кабана, 

рыболовство, добывание животных, не отнесенных к объектам охоты и рыболовства».  

 

6. Положение о государственном заказнике «Пречистенский», утвержденное 

постановлением, признать утратившим силу.  

 

7. Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 Положения о государственном заказнике 

«Кученевский», утвержденного постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

«- промысловая охота, спортивная и любительская охота, кроме охоты на лося и кабана, 

рыболовство, добывание животных, не отнесенных к объектам охоты и рыболовства».  

 

http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176
http://docs.cntd.ru/document/934013176

